

## Lycionys

Urodzonym się 4 czerwca 1926 roku w Błoniu  
 szkołę powszechną ukończyłem 1 klasową w 1940 r. w Błoniu  
 w czasie okupacji ukończyłem szkołę zawodową 3 letnią  
 szewską i pracowałem w Fabryce Kabli w Oksawie  
 Po wyzwoleniu pracowałem w Zarządzie Miejskim  
 Miasta Błonia jako pomocnik samochodowy a po  
 otrzymaniu prawa jazdy jako kierowca. W roku  
 1947 w kwietniu zostałem powołany do wojska  
 4 Pomorski Pułk Czołgów Ciężkich w Elblągu.  
 Po wyjściu z wojska 1949 roku otrzymałem pracę  
 w Warsztatowej Spółdzielni Ogrodniczej w Błoniu  
 jako kierowca W roku 1953 jako kierowca pracowałem  
 w Wojskowym Szpitalu na Komarówce a później  
 na Basenów w szpitalu wojskowym na karecie  
 pogotowia aż do emerytury, to znaczy do 31.03.1987 r.  
 Ubiegając się przyznawanie uprawnień Kombatanekich  
 przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej oświadczam  
 co następuje w 1943 roku wstąpiłem do organizacji  
 podziemnej N.S.Z. Powszechnie składaliśmy w kolegi  
 Chamałyka Stanisława do którego przyjechali 3 osoby  
 Oficerowie z których jeden z nich to porucznik  
 Skulski pseudonim „Sępówron” a ja przyjąłem  
 pseudonim „Pys” P

na Putapinie obchochemu się z bronią różnego kalibru, granatów, granatników i taktyki wojennej. Gdy specjalizując się z pułku Kampinowskiej na Putapinę tam zostaliśmy ostrzelani w faktoriarce przez policyjną pomocną, było kilku kolegów rannych a ja z Ralfem wyprzedziłem wrócić do domu. W roku 1943 brałem udział w kilku akcjach w Puszczy Kampinowskiej w Putapinie i lasach szlennickich. W roku 1944 wyruszyliśmy na koncentrację w góry do Brygady Świętokrzyskiej N.S.Z. do wsi Rasków miejsce postoju Brygady Świętokrzyskiej N.S.Z. pod dowództwem płk. Boehna tam spotkaliśmy kolegów z Blonia byli nimi Jęży Górcart, Górecki Jan, Matuszewski Jęży i inni. Po pewnym czasie w marcu na zachód płk. Boehn na zbiorze powiedział kto chce iść na zachód a kto do domu ja z kilkoma kolegami wrócić do domu w 1944. Po powrocie z gór świętokrzyskich do Blonia brałem udział w wyroku nad konfidentem niemieckiego był nim Policki który miał spisać 16 kolegów i miał ich wywieźć na gestapo w Sochańcu.

Ryszard  
Kowalski